
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 
Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

 059/331373 - 059/821245 
C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  
 
 
Oggetto: Proroga contratto convenzione MEPA di noleggio dei fotocopiatori ubicati nei plessi dell'I.C. 1 

MODENA CIG n. Z822F5FD4B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Convenzione n° identificativo 5874995 del 24/11/2020 “Fornitura noleggio apparecchiature 
multifunzione 36 mesi”, ubicate nei n. 5 plessi dell'Istituto Comprensivo 1 Modena di Modena, stipulato con la 
Ditta OLIVETTI S.P.A. di Ivrea (To) Prot. n° 6526 del 24/11/2020 con scadenza al 19/01/2024;  
 
CONSIDERATE le tempistiche di consegna delle Convenzioni attive sul portale MEPA, che non garantiscono una 

consegna immediata, ma entro 6 mesi; 
 

VISTA la necessità di assicurare la continuità di servizio delle fotocopie attualmente in essere, al fine di 
garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico dell'I.C. 1 MODENA, fino al momento della 
consegna delle macchine a seguito di nuova convenzione; 
 
VISTO l'art. 120 del D.Lgs. 36/2023 3, che stabilisce che la durata del contratto possa essere modificata 
esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione e deve essere limitata al tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure previste dal codice dei contratti per l'individuazione di un nuovo contraente; 
 
VISTA la presenza di una convenzione attiva della Ditta Olivetti; 
 
VISTA la conferma di disponibilità alla proroga della Convenzione di cui sopra della Ditta OLIVETTI S.P.A di 
Ivrea (To) del 17/12/2019 alle medesime condizioni e prezzi del contratto di noleggio di cui all'oggetto per un 
importo pari ad € 2.832,00 al netto dell’iva in attesa della consegna delle nuove macchine; 
 
RITENUTO necessario formalizzare detta volontà, mediante un apposito atto di proroga tecnica per il periodo 
dal 19/01/2024 fino al tempo strettamente necessario alla sottoscrizione di una nuova Convenzione e alla 
consegna dei nuovi fotocopiatori; 
 
ACCERTATO che la spesa per il noleggio dei fotocopiatori dell'I.C. 1 MODENA per il periodo di proroga 
tecnica, trova copertura nel Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 
19/01/2023; 
 
CONSIDERATO che non occorre chiedere un nuovo CIG come chiarito da ANAC (FAQ n. 10 sezione 

"Contributi in sede di gara"), giacché la proroga sposta in avanti il termine di scadenza del rapporto, che resta 

regolato dal contratto in essere; 

 

VISTA la delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 26-10-2023  con la quale il Dirigente scolastico è stato 

autorizzato alla proroga del contratto in essere fino alla consegna dei nuovi fotocopiatori, ai sensi dell’art.45 

comma 1 del D.I. 129/2018; 

 

DETERMINA 

 
1. Di prorogare una proroga alla Ditta OLIVETTI S.P.A di Ivrea (To) per il periodo strettamente 

necessario alla consegna delle macchine, a partire dal 18/01/2024 e comunque non oltre il 18/07/2023 
alle stesse condizioni e prezzi del Contratto di noleggio di cui all'oggetto.  
 

2. Di impegnare la spesa di € 2.832,00+ IVA al 22%, imputandola agli aggregati A02 del Programma    Annuale 
ef. 2023. 
 

M
O

IC
84

10
0V

 -
 A

C
6B

3C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

80
11

 -
 1

7/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 
Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

 059/331373 - 059/821245 
C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 

 

 
3. Di dare atto che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare 

fattura elettronica riportante il codice unico dell'istituzione scolastica (UFRN23). 

 

4. Di trasmettere all'operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 

 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo della scuola e in Amministrazione Trasparente. 

 

6. Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, il Dirigente Scolastico è nominato Responsabile Unico del Progetto. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Giovanetti 
                                                                                                                                                                     documento firmato digitalmente 

 

M
O

IC
84

10
0V

 -
 A

C
6B

3C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

80
11

 -
 1

7/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it

		2023-12-21T09:18:13+0100
	STEFANIA GIOVANETTI




